
Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Strakonice, 

Plánkova 430 
================================================================== 

                                                            PPlláánnkkoovvaa  443300,,  SSttrraakkoonniiccee  
    DIČ: CZ 63289920, IČO: 63289920 

        e-mail: info@zmskolast.cz    

            č.tel.: 383-333465 
 
 
Provozní řád učebny informatiky 
 
 

1. Žáci vstupují do učebny pouze se souhlasem učitele. 
 

2. Je zakázáno nosit do učebny informatiky předměty, které mohou způsobit poruchu a 
poškození výpočetní techniky: gumy, křídy, tuhy, fixy, jakékoliv nápoje a potraviny či 
pochutiny, nadbytečné oděvy. 
 

3. Není dovoleno manipulovat s kabely elektrorozvodné sítě ani připojovat cizí 
elektrické přístroje.   
 

4. Není dovoleno rozpojovat propojovací a síťové kabely počítačů a příslušenství. 
 

5. Je zakázáno demontovat kryty počítačů, vsouvat jakékoliv předměty do otvorů 
v počítačích (výjimkou je CD, FW pod dohledem vyučujícího). 
 

6. Žáci a ostatní uživatelé zapínají počítače pouze předepsaným způsobem, žáci jen na 
výslovný pokyn učitele. 
 

7. Počítače používají v souladu s návodem obsluhy: bez násilí a hrubé fyzické síly. 
Provádějí výhradně ty práce, které jsou uloženy učitelem. 
 

8. Při nezvyklém chování počítače žák ihned přivolá učitele, nesnaží se odstraňovat 
poruchu sám. Vyučující zapíše poruchu počítače do sešitu umístěného v učebně 
informatiky a závadu nahlásí v kanceláři školy. 
 

9. Vlastní hudební či jiné CD smí žák použít jen po předchozí antivirové kontrole a se 
souhlasem vyučujícího. 
 

10. Žáci nesmějí spouštět neznámé programy a měnit obsah souborů a složek kromě těch, 
které učitel výslovně povolí. 
 

11. Každý žák ukončuje práci s počítačem podle pokynů učitele. Učitel pak kontroluje 
vypnutí. Žáci odcházejí až po vypnutí počítačů a uklízí své pracovní místo. 
 

12. Odpovědnost za dodržování tohoto provozního řádu přebírá učitel vyučující 
informatiku  
 
                                                        

Provozní řád vstupuje v platnost 1.9.2017 
 
                                                                                      Mgr. Martina Košťálová, ředitelka školy 



Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Strakonice, 

Plánkova 430 
================================================================== 

                                                            PPlláánnkkoovvaa  443300,,  SSttrraakkoonniiccee  
    DIČ: CZ 63289920, IČO: 63289920 

        e-mail: info@zmskolast.cz    

            č.tel.: 383-333465 
 
  
 
 
 
 


